
   

入所者ご家族様各位 

 

令和 4 年 9 月吉日 

特別養護老人ホーム 鶴寿の里 

ご面会の緩和について 

拝啓  初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ご面会の件につきましては新型コロナウイルス感染症対策の為ご面会を制限させていただき 

ご家族様には長らくご不自由をおかけいたしました。 

当施設の感染拡大対策期間も終了し、入所者様の新型コロナウイルスワクチンの 4 回目の接種もほ

ぼ終了いたしました。 

つきましては、9 月 15 日（木）より、面会制限を緩和させていただく次第となりました。 

※今回は市中感染状況及び感染拡大対策の観点から 1 ヶ月につき 1 家族様 1 回のご面会となりま

す。 

ご面会につきましては下記の通りとなります。  

※新型コロナウイルス感染症拡大の状況によっては再び面会制限及び下記の内容も変更となる 

場合もございますのでご了承下さい。 

 ＜ご面会の曜日と日時＞ 

 

【曜日】   月～土曜日 （日曜日と祝日はご面会ができかねます） 

【お時間】 午前 9 時～10 時 45 分、午後 1 時～4 時までと、土曜日の 9 時～10 時 45 分まで。 

午前・午後いずれかのお時間内でご面会（お時間 20 分程度）。 

1 ヶ月につき、1 家族様 1 回の面会において 2 名様まで。 

   【予約について】 混雑回避の為、事前にお電話、もしくは直接施設の方にお越しいただき 

日時とお時間のご予約をお願いします。 

なお、お電話を頂く際は平日の午前 9 時から午後 5 時まで、もしくは土曜日

の午前 9 時～12 時までの時間内でお願いいたします。 

各ユニットにつき午前、午後 2 家族様のみの面会となります。  

【面会場所】 居室内にてご面会。 

ご面会の際は、手指消毒の実施、検温、手袋とエプロンの着用、及びマスクの着用をお願いします。 

大変恐縮ではございますが、マスクにつきましてはお持ちくださるようお願いいたします。 

 また、静岡県在住の方以外の面会は原則できませんが、該当地区以外に在住の方がやむを得ず

お越しになる場合はあらかじめ施設までお電話をいただきますよう、お願いします。 

  なお、こちらの内容につきまして、ご面会をご希望されているお身内の方がいらっしゃいましたら 

そちらのご家族様にもご一緒にお知らせ頂けますと幸いです。 

ご不明点、ご質問等がございましたら下記連絡先までお知らせいただければと存じます。 

ご家族さまにはご不自由、ご面倒をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力の程、 

よろしくお願いいたします。 

 

お問い合わせ： 鶴寿の里 森川・杢屋まで 

受付日時：月～金：9 時～17 時、土曜日：9 時～12 時 

TEL:053-581-8571  FAX:053-581-8581 

tel:053-581-8571

